АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«Каменногорское городское поселение»

Выборгского района  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2019 года                                                                          № 136

О запрете выжигания  сухой
травянистой растительности

В  соответствии  с  Лесным  Кодексом  Российской  Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2014 года №
113 «О внесении изменений в  правила  противопожарного  режима в  РФ»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2015 года №
1213 «О внесении изменений в правила противопожарного режима в РФ», с
учетом сложившихся погодных условий, в целях недопущения загораний в
лесах и возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением
пожаров  на  территории  МО  «Каменногорское  городское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области,  -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Запретить  выжигание  сухой  травянистой  растительности,  стерни,
пожнивных остатков,  разведение  костров,  сжигание хвороста,  порубочных
остатков  и  горючих  материалов  на  территории  МО  «Каменногорское
городское поселение».
 2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от
организационно-правовых  форм  и  форм  собственности  и  ведомственной
принадлежности, фермерским хозяйствам, сельхозпредприятиям:
2.1. Принять меры по запрету выжигания сухой травянистой растительности,
стерни,  пожнивных  остатков,  разведение  костров  на  территории  МО
«Каменногорское городское поселение»;
2.2. Организовать контроль по соблюдению запрета выжигания сухой
травянистой растительности, с уведомлением ЛОГБУ «Северо-Западное
лесничество» (телефоны в Выборге: 5-17-04, 5-16-47, 2-48-31) и ближайших
лесничеств;
2.3.  Для  исключения  выжигания  сухой  травянистой  растительности,
рекомендуется   создать  совместные  группы   с  привлечением  ДНД  и
правоохранительных органов.
3.  Рекомендовать  директору  ООО  «УК  Каменногорск»,  АО
«Выборгтеплоэнерго», ООО «Уютный дом»:

3.1.  Принять  меры  по  исключению  выжигания  сухой  травянистой
растительности   на  придомовых территориях  муниципального  жилищного
деревянного фонда, лесопарках, на площадях, непосредственно прилегающих
к  лесам  и  пригородной  лесной  зоне  на  территории  МО «Каменногорское
городское поселение»,
4.Рекомендовать  начальнику  100  отдела  полиции  УМВД  России  по
Выборгскому району Ленинградской области:
4.1  Принять  участие  в  совместных  группах  по  контролю за  соблюдением
запрета  на  выжигание  сухой  травянистой  растительности,  и  выявления
виновных в возникновении пожара;
4.2 Обеспечить содействие по патрулированию пригородной лесной зоны для
соблюдения  запрета  посещения  лесов  гражданами  и  запрета  въезда
транспортных средств в пригородную лесную зону.
5.  В  случае  нарушения  запрета  о  выжигании  сухой  травянистой
растительности,  и  возникновения  пожара,  специалистам  администрации
направлять  информацию  в  100  отдел  полиции  УМВД  России  по
Выборгскому району Ленинградской области,  для  проведения  проверки,  с
целью  привлечения  виновных  к  административной  и  уголовной
ответственности.
6.  Начальнику  МБУ  «Каменногорская  пожарная  команда»  Макееву  А.Ю.
обеспечить усиленный наряд пожарной команды.
7.  Руководителям  образовательных  учреждений,  дошкольных  учреждений,
учреждениям  дополнительного  образования,  провести  беседы  с  детьми  о
недопустимости   выжигания  сухой  травянистой  растительности  на
территории МО «Каменногорское городское поселение».
8. Специалистам  администрации: Дранюку А.В., Сергеевой Н.Б.,  Сотиной
Ю.А.,  Новоселовой  И.В.  –  ответственным  за  пожарную  безопасность  на
территории  МО  «Каменногорское  городское  поселение»,  довести  до
сведения  заинтересованных  лиц  и  граждан  поселения  настоящее
постановление.
9. Данное постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на
сайте администрации.
10.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
специалиста  администрации  МО  «Каменногорское  городское  поселение»
Дранюка А.В.

  И.о. главы администрации                                               Л.С. Бондпрева